AL JUZGADO DE LO MERCANTIL DE HUELVA

JORGE COBO GARCIA, integrante de la entidad ALCABALA
AUDITORES, S.L.P., en calidad de administradora concursal de la entidad
PROMOCIONES ARC DOME, S.L., en los Autos de Concurso Abreviado n°
14412013, seguidos en este Juzgado, ante el mismo comparezco y, Como mejor

proceda en Derecho, respetuosamente, DIGO:

Que, de conformidad con los dispuesto en el art. 1521 de la Ley
Concursal, adjunto se presenta informe trimestral de las gestiones llevadas a
cabo por esta administracion desde la fecha de apertura de la fase de

liguidacion.
En virlud de los expuesto,

SUPLICO AL JUZGADO.- Que tenga por presentado este escrito y la
documentacion que se acompaiia a los efectos oportunos.

Es de justicia que respetuosamente pido en Huelva, a 27 de septiembre
de 2017.
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1.1.- INTRODUCCION

Dando cumplimiento a la legislacidn vigente, quien suscribe presenta el
quinto informe de las actuaciones llevadas a cabo desde la apertura de la fase
de liquidacion, cuyo contenido se ajusta a lo dispuesto en el articulo 152.1 de la

Ley Concursal que establece expresamente lo siguiente:

“Cada fres meses, a contar desde la apertura de la fase de liquidacion, la
administracion concursal presentara al juez del concurso un informe sobre el
estado de las operaciones, que detallara y cuantificara los creditos contra la
masa devengados y pendientes de pago, con indicacion de sus vencimientos.

Esfe informe quedara de manifiesto en la oficina judicial”.

De conformidad con lo recogido en el referido articulo, el presente informe

versara sobre [os siguientes aspectos:
a) Estado de las actuaciones.

b) Detalle y cuantificacién de los créditos contra la masa, devengados y

pendientes de pago.

1.2.- ESTADO DE [ AS ACTUACIONES

Tras aprobarse, por Auto de 3 de septiembre de 2015, Plan de Liquidacidon
de los bienes y derechos de la concursada, se han producido las actuaciones de
liquidacion que se han ido relacionando en nuestros anteriores informes
trimestrales. Desde el Ultimo de ellos, las actuaciones mas relevantes han sido

las que a continuacion se describen.

PRIMERO.- Que, como ya indicaramos en anteriores informes
trimestrales, tras la adjudicacién de los vehiculos integrantes del lote nim. 3 que

ya se relacionaron, quien suscribe, interes¢ en el juzgado el levantamiento de
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las cargas que sobre los mismos obraran, de forma que, tras las actuaciones
intermedias ya informadas en el pasado informe, al que nos remitimos, por Auto
de 27 de julio, se acordaba el alzamiento y la cancelacion de las cargas de los
embargos trabados sobre los vehiculos descritos en la solicitud de esta
Administracion Concursal, habiéndose declarado la firmeza del mismo por

providencia de 15 de septiembre del corriente.

SEGUNDO.- En lo relativo a los lotes numero 1y 2, tras Auto de 25 de
noviembre autorizando la adjudicacion de los mismos a los ofertantes, se han

producido las sigutentes novedades:

- LOTE NUM, 1:

Tras la elevacidon a publico de la compraventa del lote de
referencia el pasado 8 de mayo de 2.017, se presentd escrito
solicitando la entrega de los oportunos mandamientos de
cancelacion de cargas que pesaban sobre la finca integrante del
lote (27.128), resolviéndose por Providencia de 16 de junio, expedir
los mismos acordandose la entrega a esta parte para su

diligenciado.

Estamos, a la fecha, realizando las gestiones pertinentes
para abonar el crédito privilegiado especial al que se encuentra
afecto la finca y hacer entrega, al mismo tiempo, de los

mandamientos a la adjudicataria.

- LOTE NUM. 2:

Respecto del mismo, y tras la posposicion de la fecha
inicialmente fijada para su elevacion a publico debido a problemas
de agenda del ofertante, finalmente, el pasado 14 de julio de 2017
fue otorgada ante e! Notario D. Jose Maria Florit de Carranza, bajo
el n® 1.800 de su protocolo, escritura publica de adjudicacion de la
finca n® 27.129 (integrante del lote 2) a fin de formalizar la
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adjudicacion del referido lote a favor de DON ANGEL LOPEZ
ROBLES.

mediante escrito presentadc el

Tal circunstancia fue debidamente informada al Juzgado

pasado 1

de septiembre,

solicitando, al mismo tiempo, se expidieran los mandamientos de

cancelacion de cargas que pesan sobre la finca registral n® 27.129.

A la fecha, el referido escritc se encuentra pendiente de ser

proveido,

1.3.- DETALLE Y CUANTIFICACION DE LOS CREDITOS CONTRA LA
MASA, DEVENGADOS Y PENDIENTES DE PAGO

Hasta la fecha, y que a esta administracion le conste, se encuentran

pendientes de pago, los siguientes créditos contra la masa:

Letrado HILTI

BUFETE GESICO | ESPANOLA, SA. |11/12/2013] 786.54€ | 786,54 € 0.00 €
(IVA incluido)
HONORARIOS
TER%%F;%EIL\JENA PROCURADORA |11/12/2013| 57321€ | 573.21¢€ 0,00 €
(VA incluido)
- HONORARIOS
AD&“"{’J’;’SEE@%PN FASE COMUN | 11/12/2013| 7.48627€ 7.48627€| 000€
INCLUYENDO IVA
, HONORARIOS
Migg?;g%ﬁf\ LETRADO 111212013 | 7.486,27 € |7.486.27 €|  0,00€
CONCURSADA
ADOLFO HONORARIOS
A OCUAD2S 11111212013 | 1.500,00 € |1.50000€|  0,00€
JOSE MORON
FOGASA GONZALEZ ART. |12/12/2013| 483367 € | 000€ | 4.83367¢€
84259 LC
VICENTE ANTONIO
FOGASA EVARISTO ART. |24/01/2014 |16.780.00€| 0,00€ | 16.780,00€

84.25°LC
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TGSS
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SEGURIDAD
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31/01/2014
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948,33 €

0,00 €

058,83 €

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

31/01/2014

2028 €

0,00€

20,50 €

10

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

31/01/2014

1.918,71 €

0,00€

1.940,52 €

11

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

28/02/2014

556,85 €

0,00 €

563,04 €

12

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

28/02/2014

2.883,36 €

0,00 €

2.916,11 €

13

CARMEN _
TERCERO PENA
(PROCURADORA)

SUPLIDOS
RIMERCANTIL

04/03/2014

76,93 €

0,00 €

76,93 €

14

AEAT

IRPF 1T 2014

21/04/2014

762,65 €

0,00€

762,65 €

15

TGSS

CUOTAS DE: LA
SEGURIDAD
SOCIAL

30/04/2014

853,41 €

0,00 €

862,98 €

16

FOGASA

ANGEL DEL VALLE
PICHARDO ART.
84.2.5°LC

14/05/2014

18.282,85 €

0,00€

18.282,85 €

17

FOGASA

SOCORRO MARIA
SERAFIN RUIZ
ART.84.25°C

28/05/2014

14.901,78 €

0,00 €

14.901,78 €

18

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

31/05/2014

1.007,23 €

0,00 €

1.018,65 €

19

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

30/06/2014

1.003,24 €

0,00 €

1.014,56 €

20

AEAT

IRPF 2T 2014

21/07/2014

969,93 €

0,00 €

969,93 €

21

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

31/07/2014

999,63 €

0,00€

1.010,95 €

22

TGSS

CUOTAS DE LA
SEGURIDAD
SOCIAL

31/08/2014

1.019,99 €

0,00 €

1.031,58 €
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CUOTAS DE LA
23 TGSS SEGURIDAD | 30/09/2014| 979.97€ | 000€ 991,15 €
SOCIAL
24 AEAT IRPF 3T 2014 | 20/10/2014] 96844€ | 0,00€ 968,44 €
CUOTAS DE LA
25 TGSS SEGURIDAD  |31/10/2014| 1.000.21€ | 000€ | 1.011.67€
SOCIAL
FRANCISCO
26 FOGASA MUDARRA GOMEZ | 13/11/2014|18.282.85€| 0,00€ | 18.28285€
ART. 84.2.59 L.C
MANUEL
QUINTERO
27 FOGASA ROLRIOUED aRT |27/11/2014|18.282,85€| 000€ | 18.28285¢€
84.2.5° LC
DIEGO MUNOZ
28 FOGASA RUIZ ART. 84.2.5° |27/11/2014| 4.25765€ | 000€ | 4.25765€
LC
CUOTAS DE LA
29 TGSS SEGURIDAD  |30/11/2014| 1.00824€ | 000€ | 1.019.84€
SOCIAL
SERVICIO , “
GESTION SANCION
30, TRIBUTARIA SEGURIDAD Y | 15/12/2014| 2.638,04€ | 000€ | 2.63804€
MUELVA - AYTO. | SALUD EXPT
MOGUER
SERVICIO
GESTION
31, TRIBUTARIA Bl 2014 15/12/2014| 1.18478€ | 000€ | 1.18478¢€
HUELVA - AYTO.
MOGUER
SERVICIO
GESTION
321 TRIBUTARIA TRS.U 2014 | 15/12/2014| 118,08€ | 0.00€ 118,08 €
HUELVA - AYTO.
MOGUER
CUOTAS DE LA
33 TGSS SEGURIDAD  |31/12/2014| 3.157.79€ | 000€ | 3.19435€
SOCIAL
34 AEAT IRPF 4T 2014 | 20/01/2015| 46195€ | 000€ 461.95 €
TRIBUTO
35 AEAT 3030128993726Y 4T | 20/01/2015 | 1.890,00 € |1.890,00€|  0,00€
VA 2016
.| HONORARIOS F.
36| ADMINISTRACION ||\~ CION MES |06/05/2015| 74863€ | 748,63 € 0.00€

CONCURSAL

1
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37 TGSS SEGURIDAD  |30/05/2015| 64867€ | 000€ | 78321€
SOCIAL
.,| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
38" CONCURSAL | IQUIDACION MES | 06106/2015 | 74863€ | 74863€ | 000¢
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
30 “ CONCURGAL | LIQUIDACION MES |06(07/2015 | 74863€ | 74863€ | 0.00€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
40| “"CONCURSAL | HIQUIDACION MES |08/08/2015) 748.63€ | 748.63€ | 0.00€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
41" CONCURSAL | HQUIDACION MES |06/092015 | 748.63€ | 748.63€ | 0,00€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
42| " CONCURGAL | | LIQUIDACION MES |06/1012015  748,63€ | 74883€ | D.0D€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
43 ""CONCURSAL | LIQUIDACION MES, 06/11/2015| 37430€ | 37430€ | 0,00€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
44 " CONCURSAL | IQUIDACIONMES |06/1212015| 37430 € | 37430€ | 0.00¢€
SERVICIO
GESTION
45| TRIBUTARIA 1B 2015 15/12/2015| 1.086,30€ | 0,00€ | 1.086,30€
HUELVA - AYTO.
MOGUER
SERVICIO
GESTION
46| TRIBUTARIA TRS.U.2015 |15/12/2015| 113,94€ | 000€ | 11394€
HUELVA - AYTO.
MOGUER
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
47 " CONGURSAL | IQUIDACION MES 0610112016 | 374.30€ | 374.30€ | 0.00€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
48|" CONGURSAL | | IQUIDACION WES |08022016| 37430€ | 37430€ | 000€
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION :
49| ""CONCURSAL | | HQUIDACION MES | 0610312016 | 37430€ | 37430€ | 000€
.| HONORARIOS F.
50| ADMINISTRACION | |0 IDACION MES |06/04/2016| 374,30€ | 37430€ | 0,00€

CONCURSAL

12
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51 CONCURSAL LIQUIDA%ON MES |06/05/2016| 374,30€ | 374,30€ 0,00 €
...| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
52 ONGURSAL LlQU!DAﬂON MES | 06/06/2016| 37430€ | 374,30 € 0,00 €
...| HONORARIOS F,
ADMINISTRACION ;
53| N ONGURSAL LIQUIDA%ION MES |06/07/2016| 374.30€ | 374,30 € 0,00 €
.| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
54| " CONGURSAL | | LIQUIDACION MES | 0610812016 574,30€ | 374.30¢€ 0,00 €
...| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
55| CONGURGAL LJQUIDA1C?ION MES |06/09/2016| 37430€ | 37430 € 0.00€
...| HONORARIOS F.
ADMINISTRACION ;
56| S ONGURSAL LIQUIDA%ON MES |06/10/2016 | 37430€ | 37430 € 0.00€
TRIBUTO
30301288385818
57 AEAT o 120839018 12011012016 | 3.250,80 € (3.250,80€|  0,00€
3T IVA 2016
...| HONORARIOS F,
ADMINISTRACION :
58| A ONGURSAL LIQUIDA%ON MES |06/11/2016| 374.30€ | 374,30 € 0.00€
. | HONORARIOS F.
59| ADMINISTRACION| | |5 iDACION MES |06/12/2016| 37430€ | 37430€ |  000€
CONCURSAL o
SERVICIO
GESTION
60! TRIBUTARIA Bl 2016 15112/2016| 781,10€ | 0.00€ 781,10 €
HUELVA - AYTO.
MOGUER
SERVICIO
GESTION
61/ TRIBUTARIA TRS.U.2016 | 15/12/2016| 92,12€ | 0,00€ 9212 €
HUELVA - AYTO.
MOGUER
.| HONORARIOSF.
ADMINISTRACION ;
62 S ONCURSAL LlQUlDA;iON MES | 06/01/2017 | 374,30€ | 374,30€ 0,00 €
... HONORARIOS F.
63| ADMINISTRACION | \01iDACION MES | 06/02/2017| 374.30€ | 37430€ | 37430€
CONCURSAL o
..,| HONORARIOS F.
g4 ADMINISTRACION || 0 )iDACION MES |08/03/2017| 37430€ | 37430€ | 37430 €

CONCURSAL

23
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65| A e el LIQUIDAZCJON MES | 06/04/2017 | 374.30€ | 37430€ | 37430 €
.| HONORARIOS F.
66| ADMINISTRAGION | 1~ )IDACION MES |06/05/2017| 374.30€ | 374.30€ | 37430 €
CONCURSAL -
.| HONORARIOS F.
g7 APMINISTRACION || |~ |DACION MES | 06/06/2017| 374.30€ | 374.30€ | 37430 €
CONCURSAL -
.| HONORARIOS F.
68| ADMINISTRACION |, |~ | DACION MES | 06/07/2017 | 374.30€ | 374.30€ | 37430 €
CONCURSAL -
.| HONORARIOS F.
gg | APMINISTRACION | |~ || SACION MES | 06/08/2017| 374.30€ | 37430€ | 374.30€
CONCURSAL o
.| HONORARIOS F.
70| ADMINISTRACION | |~ IDACION MES | 06/09/2017| 37430 € | 37430€ | 374.30€
CONGURSAL S
CUOTAS DE LA
71 TGSS SEGURIDAD  |31/11/2014| 42369€ | 000€ 428 56 €
SOCIAL

En Huelva, a 21 de septiembre de 2017,




